JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES PÚBLICAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 03/2021.
PROCESSO Nº 3577/2020

Pregão Eletrônico nº 03/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na
Av. Senador vitorino Freire, n° 2001 - Areinha, na cidade de
São Luis - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
23.608.631/0001-93, neste ato representado pelo  Diretor
Geral, Sr. Manoel Pedro de Castro, nomeado pelo  Ato GP nº
01/2020  de 02 de janeiro de 2020, inscrito no CPF sob o nº
024.140.902-00, ou seu substituto, considerando o julgamento
da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica,
para o REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº
3577/2020, RESOLVE registrar os preços da  empresa
indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a
classificação por ela alcançada e na  quantidade  cotada,
atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações,  no Decreto n.º 7.892/2013, e em
conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO
DE PREÇOS para o fornecimento material médico-
hospitalar e medicamentos , no(s) item(ns) abaixo
relacionado(s), conforme especificado no Termo de
Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 03/2021,
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

2.  DO FORNECEDOR

Razão social: Farma Top Medicamentos EIRELI - ME
Endereço: Av. Boa Sorte, 186, Nossa Sra. da Apresentação
Cidade: Natal/RN
CEP: 59.144-250
Telefone: (84) 99701-9540
E-Mail: farmatopmedicamentos@gmail.com

Nome do Representante:

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO
NETO:308162092

Assinado de forma digital por MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO NETO:308162092
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora da Justica - AC-JUS, ou=Cert-JUS
Institucional - A3, ou=35622406000190,
ou=Tribunal Regional do Trabalho 16 Regiao -
TRT16, ou=SERVIDOR, cn=MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO NETO:308162092
Dados: 2021.03.25 16:11:23 -03'00'

Publicado no DOU em 08/04/2021
Pag.: 119

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES PÚBLICAS

Francisco Ivonaldo da Silva  CPF: 031.950.804-86

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Item  Especificações  Marca  Qtdade/Unid.  Preço
Unitário (R$)

1
Curativo antisséptico retangulares, bege,
tipo band aid (cx com 40 und). Cotton 40 9,86

3
Cloridrato de fexofenadina 120mg
(comprimidos) Cimed 2000 1,80

4
Dipirona, butilbrometo de escopolamina
(comprimidos) Neoquími

ca
460 0,45

6
Dipirona sódica 500mg (comprimidos)

Greenphar
ma

2000 0,17

10
Hidróxido de Alumínio, Hidr. De
Magnésio, Simeticona (frasco
com 120ml)

Geolab 20 14,50

12
Tenoxicam 20mg (comprimidos
revestidos) Geolab 400 0,69

14
Ácido acetilsalicílico 400mg +
dexclorfeniramina 1mg +

Cloridrato de fenilefrina 10mg,
cafeína 30mg (comprimidos)

Medquími
ca

2000 1,98

16
Paracetamol 750mg (comprimidos)

Medquími
ca

1920 0,25

3.1 - Não será permitida a utilização desta Ata de Registro
de Preços   por outros órgãos ou entidade da
Administração Pública.

4.  VIGÊNCIA DESTA ATA :

4.1 - Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze)
meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário
Oficial da União.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as
questões que possam advir do presente compromisso.

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO
NETO:308162092

Assinado de forma digital por MANOEL
PEDRO OLIVEIRA CASTRO NETO:308162092
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora da Justica - AC-JUS, ou=Cert-JUS
Institucional - A3, ou=35622406000190,
ou=Tribunal Regional do Trabalho 16 Regiao -
TRT16, ou=SERVIDOR, cn=MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO NETO:308162092
Dados: 2021.03.25 16:11:55 -03'00'

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES PÚBLICAS

São Luís, ___ de _____________ de 2021.

---------------------------------------------------           ---------------------------------------
     Diretor-Geral do TRT 16ª Região                Representante da Empresa

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO
NETO:308162092

Assinado de forma digital por MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO NETO:308162092
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora da Justica - AC-JUS, ou=Cert-JUS
Institucional - A3, ou=35622406000190,
ou=Tribunal Regional do Trabalho 16 Regiao -
TRT16, ou=SERVIDOR, cn=MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO NETO:308162092
Dados: 2021.03.25 16:11:45 -03'00'